

Pará
Governo Municipal de Paragominas

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 12

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
COMERCIAL SCARAMUSSA LTDA					
461577	RECARGA DE GAS BUTANO - 13 KG	300,000	92,000	27.600,00	
Total do(s) item(ns) :				27.600,00	
COMERCIAL BORSOI LTDA					
461577	RECARGA DE GAS BUTANO - 13 KG	300,000	92,000	27.600,00	
002882	BOTIJÃO DE GÁS 13KG VASILHAME	5,000	180,000	900,00	
Total do(s) item(ns) :				28.500,00	
COOP. DOS PEQUENOS PROD. RURAIS DO URAIM E					
245691	ABACAXI IN NATURA	240,000	3,600	864,00	
775880	ABOBORA IN NATURA	864,000	2,910	2.514,24	
374114	CHEIRO VERDE COM CEBOLINHA	2.100,000	1,790	3.759,00	
775887	COUVE - IN-NATURA	1.222,000	2,330	2.847,26	
004623	ESPINAFRE MÇ	240,000	2,630	631,20	
370506	GOIABA	288,000	4,510	1.298,88	
007023	LARANJA KG	2.980,000	3,000	8.940,00	
004083	MACAXEIRA DESCASCADA	288,000	5,000	1.440,00	
464407	MAMÃO PAPAYA (KG)	2.960,000	3,610	10.685,60	
244247	PEPINO COMUM	72,000	3,130	225,36	
825381	POLPA DE AÇAÍ MÉDIO	1.500,000	11,960	17.940,00	
Total do(s) item(ns) :				51.145,54	
G. R. S. EIRELI - EPP					
775885	ALHO IN - NATURA	293,000	20,000	5.860,00	
005911	CARNE MOIDA TIPO MUSCULO 1KG	7.000,000	13,000	91.000,00	
463128	FILÉ DE PEIXE CONGELADO (DOURADA)	540,000	25,000	13.500,00	
825246	LIMÃO/KG	104,000	4,000	416,00	
589753	MILHO PARA PIPOCA	550,000	7,000	3.850,00	
015732	MILHO VERDE EM CONSERVA 300G	650,000	3,600	2.340,00	
045086	CARNE DE 1º CORTE EM BIFE	4.600,000	36,000	165.600,00	
270913	EXTRATO DE TOMATE 190GR	500,000	2,000	1.000,00	
Total do(s) item(ns) :				283.566,00	
SUPER VENDAS COMÉRCIO LTDA - EPP					
511830	ACHOCOLATADO LIQUIDO 200ML	1.800,000	1,100	1.980,00	
269281	BISCOITO DE MAIZENA 400GR	1.440,000	3,500	5.040,00	
520383	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER -400GR	1.430,000	3,130	4.475,90	
375103	BISCOITO TIPO MARIA EMBALAGEM COM 400 G	3.660,000	3,160	11.565,60	
463181	CARNE DE 2ª COM OSSO TP PA	780,000	20,700	16.146,00	
005775	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADAS- EMBALAGEM A VÁCUO DE 1KG ou 2 KG	2.984,000	7,200	21.484,80	
243161	FARINHA DE MANDIOCA (FINA) AMARELA	886,000	2,850	2.525,10	
828506	FARINHA DE TRIGO S/FERMENTO (KG)	460,000	3,300	1.518,00	
003605	FIGADO BOVINO	1.080,000	10,500	11.340,00	
517747	FRANGO CONGELADO (KG)	20,000	7,420	148,40	
775890	MARGARINA C/ SAL 500G	380,000	3,690	1.402,20	
044858	PEITO DE FRANGO SEM OSSO 1KG	250,000	10,340	2.585,00	
242858	SALSICHA HOT DOG	550,000	6,230	3.426,50	
202442	VINAGRE 750 ML	180,000	1,680	302,40	
Total do(s) item(ns) :				83.939,90	

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
TUTTY IND. E COMERCIO DE PRODUTOS DO LEITE LTDA-					
243188	LEITE DE GADO PASTEURIZADO	19.000,000	3,400	64.600,00	
519640	IOGURTE INTEGRAL C/ POLPA DE FRUTAS	8.340,000	7,500	62.550,00	
	Total do(s) item(ns) :			127.150,00	
MERCEARIA CAPIXABA EIRELI-ME					
015892	ABACATE	216,000	12,000	2.592,00	
043797	BALAS SORTIDAS 700GM	77,000	8,980	691,46	
775879	BISCOITO MINI CRACKER	17.860,000	6,680	119.304,80	
018127	BROCOLIS	48,000	12,000	576,00	
016665	CEREAL P/ALIM.INFANTIL (ARROZ)400G	720,000	7,980	5.745,60	
008488	COUVE FLOR	48,000	12,000	576,00	
828507	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO (PCT 500GR)	288,000	1,490	429,12	
018826	PÊRA	216,000	9,980	2.155,68	
251447	POLPA DE MACAXEIRA(CONGELADA)	262,000	13,000	3.406,00	
520075	PRESUNTO COZIDO	23,000	23,980	551,54	
826512	QUEIJO MUSSARELA	23,000	28,600	657,80	
245689	RÚCULA	440,000	7,980	3.511,20	
371274	TEMPERÓ P/ CARNE/LEGUMES/ARROZ	120,000	6,980	837,60	
	Total do(s) item(ns) :			141.034,80	
PANIFICADORA CAPIXABA EIRELI					
517669	MINI PIZZA DE FRANGO OU CARNE OU CALABRESA COM JAMBU	14.200,000	3,800	53.960,00	
044860	PANETONE DE FRUTAS 500G	400,000	9,000	3.600,00	
374977	SANDUICHE FRIO	3.400,000	4,000	13.600,00	
044973	MINI PANETTONE 250GR	600,000	3,200	1.920,00	
	Total do(s) item(ns) :			73.080,00	
ALIANCA COM.& DISTRIBUIDORA DE GENEROS					
520373	AÇÚCAR CRISTAL 1 KG	4.000,000	2,450	9.800,00	
005765	ARROZ TIPO 1 - EMBALAGEM DE 1 KG	4.245,000	2,890	12.268,05	
044808	AZEITE DE DENDÊ	40,000	14,990	599,60	
513051	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500ML	120,000	28,890	3.466,80	
130193	BALA DE GOMA JUJUBA CMB. C/8 UNID. CX C/ 30 PCT	30,000	17,990	539,70	
044861	BOMBOM DE CHOCOLATE 950G	1.115,000	29,990	33.438,85	
519917	CAFF - PCT 250GR.	3.010,000	4,150	12.491,50	
690024	CHARQUE	1.680,000	29,990	50.383,20	
010922	COLORAU 100 GR	580,000	0,990	574,20	
519914	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1	3.120,000	4,890	15.256,80	
829885	FERMENTO EM PO 100G	120,000	2,690	322,80	
100128	GOIABADA	42,000	9,990	419,58	
270649	LEITE CONDENSADO TRADICIONAL 395 GRAMAS	1.500,000	3,990	5.985,00	
516227	LEITE DE COCO 500ML	500,000	7,990	3.995,00	
775888	LEITE EM PÓ DESNATADO - PACOTE DE 200G	500,000	5,290	2.645,00	
517745	LEITE EM PÓ INTEGRAL - PACOTE DE 200G	9.011,000	3,990	35.953,89	
270652	MACARRÃO SEMOLA TIPO PARAFUSO	1.414,000	2,540	3.591,56	
005893	MILHO BRANCO PARA MINGAU - PACOTE COM 500G	1.414,000	3,790	5.359,06	
005769	MISTURA A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA O PREPARO DE MINGAU (TIPO CREMOGEMA)	560,000	21,990	12.314,40	
519919	ÓLEO DE SOJA 900ML.	621,000	4,290	2.664,09	
006573	OVOS BRANCO DE GALINHA (CARTELA COM 30 OVOS)	305,000	14,990	4.571,95	
965859	PAÇOQUINHA POTE C/ 50 UNID.	54,000	19,990	1.079,46	
826945	PIPOCA DOCE C/ 20UNID	1.179,000	6,990	8.241,21	
829034	PIPOCA SAL GADA C/ 20	1.179,000	6,990	8.241,21	
515572	PIRULITO PACOTE C/50 UNID.	200,000	9,990	1.998,00	
510525	SAL REFINADO 1KG	205,000	0,990	202,95	
243172	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G	5.462,000	2,690	14.692,78	
044969	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - 400gr	180,000	14,990	2.698,20	
	Total do(s) item(ns) :			253.794,84	
OLIVEIRA & GUSMÃO COMERCIO LTDA-ME					
461577	RECARGA DE GAS BUTANO - 13 KG	300,000	92,000	27.600,00	
	Total do(s) item(ns) :			27.600,00	

Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
Código	Descrição				
PANIFICADORA & CONVENIENCIA M.D-ME					
370650	BOLO COMUM EMBALAGEM INDIVIDUAL 8X6X5	45.700,000	1,500	68.550,00	
520166	BOLO DE POTE 150ML SABORES DIVERSOS	250,000	3,000	750,00	
588292	KIT LANCHE COM SUCO 200ml	500,000	5,500	2.750,00	
520173	MINI SANDUICHE	3.000,000	2,000	6.000,00	
588267	MINIPÃO DE QUEIJO 30g	44,000	15,000	660,00	
827754	PAO COM QUEIJO	3.400,000	1,750	5.950,00	
251337	PAO DE CHÁ - 50G	5.000,000	0,400	2.000,00	
519459	PAO DE QUEIJO 70G	14.800,000	2,000	29.600,00	
016459	PÃO FRANCES DE 50GR. (KG)	2.242,000	7,500	16.815,00	
374977	SANDUICHE FRIO	3.400,000	4,000	13.600,00	
246391	TORTA DOCE P/ 40 PESSOAS	40,000	70,000	2.800,00	
246392	TORTA DOCE P/ 50 PESSOAS	50,000	90,000	4.500,00	
017067	TORTA SALGADA C/ 3 PÃES	30,000	90,000	2.700,00	
268787	TORTA SALGADA C/ 6 PÃES	70,000	180,000	12.600,00	
Total do(s) item(ns) :				169.275,00	
MERCOFRUTAS EIRELI - ME					
775882	ALFACE - CRESPA IN NATURA	2.160,000	2,500	5.400,00	
245694	BANANA PRATA/KG	4.380,000	3,500	15.330,00	
006578	BATATA INGLESA ESCOVADA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, FIRME E SEM BROTO	140,000	4,500	630,00	
512847	BETERRABA IN NATURA	432,000	4,500	1.944,00	
074060	CEBOLA	910,000	4,500	4.095,00	
999144	CENOURA	1.046,000	4,500	4.707,00	
999806	CHUCHU	130,000	4,500	585,00	
013616	COCO(FRUTA)	3.600,000	3,000	10.800,00	
000957	MAÇÃ (KG)	832,000	7,500	6.240,00	
775891	MELANCIA IN NATURA	305,000	1,500	457,50	
000545	POLPA DE FRUTAS (SABORES DIVERSOS POR ENTREGA)	10.500,000	8,000	84.000,00	
999145	REPOLHO BRANCO	120,000	4,500	540,00	
269191	REPOLHO ROXO	120,000	5,000	600,00	
829992	TOMATE.	918,000	5,000	4.590,00	
Total do(s) item(ns) :				139.918,50	
BRASIL NORTE COMÉRCIO DE MATERIAIS EM GERAL E					
372127	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G	4.075,000	18,800	76.610,00	
000966	AGUA MINERAL 300ML COM 24 UNIDADES	300,000	15,460	4.638,00	
775885	ALHO IN - NATURA	293,000	20,000	5.860,00	
243154	AMIDO DE AVEIA EM FLOCOS 200G	36,000	2,300	82,80	
270646	CREME DE LEITE 300G	500,000	4,850	2.425,00	
370654	FARINHA DE TAPIOCA KG	644,000	5,000	3.220,00	
775895	PIMENTÃO - VERDE	120,000	6,800	816,00	
Total do(s) item(ns) :				93.651,80	
PALÁCIO PANIFICADORA EIRELI					
006689	BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR COCO 400 GR	3.040,000	2,990	9.089,60	
520076	PÃO DE FORMA TRADICIONAL 500G	10,000	6,000	60,00	
511831	SUCO LIQUIDO 200ML	1.000,000	1,750	1.750,00	
Total do(s) item(ns) :				10.899,60	
C M DE MACEDO ME					
044971	FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES DE IDADE	150,000	15,000	2.250,00	
044972	FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 6 A 12 MESES DE IDADE	150,000	15,000	2.250,00	
Total do(s) item(ns) :				4.500,00	
Total geral :				1.515.655,98	

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
015892	ABACATE	216,0000	13,500	2.916,00
245691	ABACAXI IN NATURA	240,0000	4,527	1.086,48
775880	ABOBORA IN NATURA	864,0000	3,973	3.432,67
372127	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G	4.075,0000	20,433	83.264,48
511830	ACHOCOLATADO LIQUIDO 200ML	1.800,0000	1,343	2.417,40
520373	AÇÚCAR CRISTAL 1 KG	4.000,0000	2,900	11.600,00
000966	AGUA MINERAL 300ML COM 24 UNIDADES	300,0000	23,610	7.083,00
775882	ALFACE - CRESPA IN NATURA	2.160,0000	3,700	7.992,00
775885	ALHO IN - NATURA	293,0000	22,750	6.665,75
243154	AMIDO DE AVEIA EM FLOCOS 200G	36,0000	4,640	167,04
005765	ARROZ TIPO 1 - EMBALAGEM DE 1 KG	4.245,0000	3,930	16.682,85
044808	AZEITE DE DENDÊ	40,0000	14,995	599,80
513051	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500ML	120,0000	38,420	4.610,40
130193	BALA DE GOMA JUJUBA EMB. C/8 UNID. CX C/ 30 PCT	30,0000	17,990	539,70
043797	BALAS SORTIDAS 700GM	77,0000	8,980	691,46
245694	BANANA PRATA/KG	4.380,0000	4,613	20.204,94
006578	BATATA INGLESA ESCOVADA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, FIRME E SEM BROTO	140,0000	5,870	821,80
512847	BETERRABA IN NATURA	432,0000	5,493	2.372,98
269281	BISCOITO DE MAIZENA 400GR	1.440,0000	5,054	7.277,76
775879	BISCOITO MINI CRACKER	17.860,0000	6,680	119.304,80
520383	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER -400GR	1.430,0000	4,480	6.406,40
375103	BISCOITO TIPO MARIA EMBALAGEM COM 400 G	3.660,0000	4,396	16.089,36
006689	BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR COCO 400 GR	3.040,0000	4,967	15.099,68
370650	BOLO COMUM EMBALAGEM INDIVIDUAL 8X6X5	45.700,0000	2,000	91.400,00
520166	BOLO DE POTE 150ML SABORES DIVERSOS	250,0000	5,333	1.333,25
044861	BOMBOM DE CHOCOLATE 950G	1.115,0000	29,990	33.438,85
018127	BROCOLIS	48,0000	12,000	576,00
519917	CAFÉ - PCT 250GR.	3.010,0000	5,654	17.018,54
463181	CARNE DE 2ª COM OSSO TP PA	780,0000	24,233	18.901,74
005911	CARNE MOIDA TIPO MUSCULO 1KG	7.000,0000	29,785	208.495,00
074060	CEBOLA	910,0000	5,745	5.227,95
999144	CENOURA	1.046,0000	5,620	5.878,52
016665	CEREAL P/ALIM.INFANTIL (ARROZ)400G	720,0000	19,250	13.860,00
690024	CHARQUE	1.680,0000	37,473	62.954,64
374114	CHEIRO VERDE COM CEBOLINHA	2.100,0000	2,868	6.022,80
999806	CHUCHU	130,0000	5,827	757,51
013616	COCO(FRUTA)	3.600,0000	3,990	14.364,00
010922	COLORAU 100 GR	580,0000	2,634	1.527,72
775887	COUVE - IN-NATURA	1.222,0000	3,603	4.402,87
008488	COUVE FLOR	48,0000	12,000	576,00
005775	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADAS- EMBALAGEM A VÁCUO DE 1KG ou 2 KG	2.984,0000	12,050	35.957,20
270646	CREME DE LEITE 300G	500,0000	5,780	2.890,00
004623	ESPINAFRE MÇ	240,0000	5,305	1.273,20
243161	FARINHA DE MANDIOCA (FINA) AMARELA	886,0000	5,564	4.929,70
370654	FARINHA DE TAPIOCA KG	644,0000	12,422	7.999,77
828506	FARINHA DE TRIGO S/FERMENTO (KG)	460,0000	4,493	2.066,78
519914	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1	3.120,0000	7,954	24.816,48
829885	FERMENTO EM PO 100G	120,0000	5,835	700,20
003605	FIGADO BOVINO	1.080,0000	15,833	17.099,64
463128	FILÉ DE PEIXE CONGELADO (DOURADA)	540,0000	33,233	17.945,82

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
828507	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO (PCT 500GR)	288,0000	1,908	549,50
517747	FRANGO CONGELADO (KG)	20,0000	9,350	187,00
370506	GOIABA	288,0000	4,755	1.369,44
100128	GOIABADA	42,0000	12,180	511,56
588292	KIT LANCHE COM SUCO 200ml	500,0000	7,297	3.648,50
007023	LARANJA KG	2.980,0000	4,327	12.894,46
270649	LEITE CONDENSADO TRADICIONAL 395 GRAMAS	1.500,0000	5,936	8.904,00
516227	LEITE DE COCO 500ML	500,0000	10,657	5.328,50
243188	LEITE DE GADO PASTEURIZADO	19.000,0000	7,700	146.300,00
775888	LEITE EM PÓ DESNATADO - PACOTE DE 200G	500,0000	6,025	3.012,50
517745	LEITE EM PÓ INTEGRAL - PACOTE DE 200G	9.011,0000	5,634	50.767,97
825246	LIMÃO/KG	104,0000	5,134	533,94
000957	MAÇÃ (KG)	832,0000	10,160	8.453,12
270652	MACARRÃO SEMOLA TIPO PARAFUSO	1.414,0000	3,004	4.247,66
004083	MACAXEIRA DESCASCADA	288,0000	5,490	1.581,12
464407	MAMÃO PAPAYA (KG)	2.960,0000	6,273	18.568,08
775890	MARGARINA C/ SAL 500G	380,0000	5,036	1.913,68
775891	MELANCIA IN NATURA	305,0000	1,800	549,00
005893	MILHO BRANCO PARA MINGAU - PACOTE COM 500G	1.414,0000	5,243	7.413,60
589753	MILHO PARA PIPOCA	550,0000	9,993	5.496,15
015732	MILHO VERDE EM CONSERVA 300G	650,0000	6,027	3.917,55
517669	MINI PIZZA DE FRANGO OU CARNE OU CALABRESA COM JAMBU	14.200,0000	4,433	62.948,60
520173	MINI SANDUICHE	3.000,0000	2,833	8.499,00
588267	MINIPÃO DE QUEIJO 30g	44,0000	28,633	1.259,85
005769	MISTURA A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA O PREPARO DE MINGAU (TIPO CREMOGEMA)	560,0000	21,990	12.314,40
519919	ÓLEO DE SOJA 900ML	621,0000	5,543	3.442,20
006573	OVOS BRANCO DE GALINHA (CARTELA COM 30 OVOS)	305,0000	15,493	4.725,36
965859	PAÇOQUINHA POTE C/ 50 UNID.	54,0000	19,990	1.079,46
044860	PANETONE DE FRUTAS 500G	400,0000	10,500	4.200,00
827754	PAO COM QUEIJO	3.400,0000	2,917	9.917,80
251337	PÃO DE CHÁ - 50G	5.000,0000	0,500	2.500,00
520076	PÃO DE FORMA TRADICIONAL 500G	10,0000	6,250	62,50
519459	PAO DE QUEIJO 70G	14.800,0000	2,667	39.471,60
016459	PÃO FRANCES DE 50GR. (KG)	2.242,0000	13,495	30.255,79
044858	PEITO DE FRANGO SEM OSSO 1KG	250,0000	17,660	4.415,00
244247	PEPINO COMUM	72,0000	4,653	335,02
018826	PÊRA	216,0000	9,980	2.155,68
775895	PIMENTÃO - VERDE	120,0000	7,945	953,40
826945	PIPOCA DOCE C/ 20UNID	1.179,0000	6,990	8.241,21
829034	PIPOCA SALGADA C/ 20	1.179,0000	6,990	8.241,21
515572	PIRULITO PACOTE C/50 UNID.	200,0000	9,990	1.998,00
825381	POLPA DE AÇAÍ MÉDIO	1.500,0000	15,470	23.205,00
000545	POLPA DE FRUTAS (SABORES DIVERSOS POR ENTREGA)	10.500,0000	10,573	111.016,50
251447	POLPA DE MACAXEIRA(CONGELADA)	262,0000	13,000	3.406,00
520075	PRESUNTO COZIDO	23,0000	24,990	574,77
826512	QUEIJO MUSSARELA	23,0000	29,300	673,90
999145	REPOLHO BRANCO	120,0000	7,370	884,40
269191	REPOLHO ROXO	120,0000	6,490	778,80
245689	RÚCULA	440,0000	7,980	3.511,20
510525	SAL REFINADO 1KG	205,0000	1,340	274,70
242858	SALSICHA HOT DOG	550,0000	8,403	4.621,65
374977	SANDUICHE FRIO	3.400,0000	6,000	20.400,00
511831	SUCO LIQUIDO 200ML	1.000,0000	2,870	2.870,00
371274	TEMPERO P/ CARNE/LEGUMES/ARROZ	120,0000	6,990	838,80
829992	TOMATE	918,0000	6,220	5.709,96
246391	TORTA DOCE P/ 40 PESSOAS	40,0000	223,333	8.933,32
246392	TORTA DOCE P/ 50 PESSOAS	50,0000	280,000	14.000,00
017067	TORTA SALGADA C/ 3 PÃES	30,0000	125,000	3.750,00
268787	TORTA SALGADA C/ 6 PÃES	70,0000	250,000	17.500,00
202442	VINAGRE 750 ML	180,0000	3,330	599,40
243172	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G	5.462,0000	3,248	17.740,58

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
044969	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - 400gr	180,0000	22,057	3.970,26
044971	FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES DE IDADE	150,0000	23,523	3.528,45
044972	FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 6 A 12 MESES DE IDADE	150,0000	19,513	2.926,95
044973	MINI PANETTONE 250GR	600,0000	4,400	2.640,00
045086	CARNE DE 1º CORTE EM BIFE	4.600,0000	41,333	190.131,80
270913	EXTRATO DE TOMATE 190GR	500,0000	3,273	1.636,50
519640	IOGURTE INTEGRAL C/ POLPA DE FRUTAS	8.340,0000	7,740	64.551,60
461577	RECARGA DE GAS BUTANO - 13 KG	300,0000	93,250	27.975,00
002882	BOTIJÃO DE GÁS 13KG VASILHAME	5,0000	196,667	983,34
			Total :	1.972.537,21